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Zkusebna chemicko - fyzikalnich viastnosti stavebnich hmot
Zku&ebni laboratof akreditovana CIA &. 1007.6

Protokol o zkousce ¢. 047/2011

Cislo protokolu je shodné s &islem vzorku dle knihy pfijmu a likvidace vzorka.

Ze dne: 14.3.2011 Cislo vytisku: Y
Predmét zkousky: Stanoveni m&mé aktivity *® Ra,*’ K, 2 Th v dodaném vzorku .

Objednatel: TZUS Praha s.p. Proseck4 76a/811, Praha
PSC: 190 00
Popis zkuSebniho vzorku: obkladovy prvek z betonu s riznym dekorem
¢.vzorku: Z 010 07 0511
Zavod, lokalita: WILD STONE International s.r.o., Politickych vézii 1337, 274 44 Slany
Datum odbéru: 2.3.2011 Odebral: RNDr. V.Hotzel
Pristroje pouzité k méreni: Spektrometr Silena VARRO 16 + program Gama
Kalibrace: CMI I1Z Praha, s platnosti do 31.1.2012

Povoleni k provadéni &innosti: Rozhodnuti SUJB/RCHK/4985/2010 s platnosti na dobu neurgitou a CIA
s osvéd&enim 271/2009 s platnosti do 22.4.2014

Postup zkousky: Pro stanoveni mémych aktivit *® Ra,*’ K, 2 Th byl pouzit postup ZHVP VUPS-2-

018/85.
Zkouska provedena dne: 4.3.2011
Vysledky zkousky:
Hmotnostni aktivita *° Ra 31 (Ba/kg) |
Nejistota hmotnostni aktivity *® Ra 55 (%)
Rozsifena nejistota hmotnostni aktivity *° Ra die EA — 4/16 11,0 (%)
Hmotnostni aktivita *® Th 10 (Ba/kg) |
Nejistota hmotnostni aktivity %2 Th 55 (%)
Roz&ifena nejistota hmotnostni aktivity *® Th dle EA — 4/16 11,0 (%)
Hmotnostni aktivita “°K 384 (Bg/ka)
Nejistota hmotnostni aktivity *° K 1,8 (%)
Roz&ifena nejistota hmotnostni aktivity *° K dle EA - 4/16 36 (%)
Index hmotnostni aktivity 0,28

Tyto naméfené hodnoty se vztahuji pouze k vyse specifikovanému méfenému vzorku.



Hodnoceni : Material se nasledné posuzuje podie vyhlasky ¢.307/2002 Sb., ve znéni vyhlasky ¢.
499/2005 Sb., ze dne 1. ledna 2005, §96 pfiloha €. 10.

Vyse uvedeny zkusebni vzorek pfi hodnoceni dle pfilohy &. 10, tab. 1, gfgkreéﬂ' - nepi‘ekroéil'
mezni hodnotu hmotnostni aktivity 22° Ra a smi’ - uesrﬁll se jako stavébni material uvadét do
ob&hu k pouziti pro stavby s obytnymi nebo pobytovymi mistnostmi

Vyse uvedeny zkuSebni vzorek pfi hodnoceni dle pfilohy €. 10, tab. 1, piek'r&'ﬂ - nepn“ekroéil'
mezni hodnotu hmotnostni aktivitu 26Ra asmi - peemi se jako stavebni material pouZit
vyhradné pro stavby jiné nez s obytnymi nebo pobytovymi mistnostmi.

Vyse uvedeny zkuSebni vzorek pfi hodnoceni dle piiloha €. 10, tab. 2, &il” —neprekrodil
smérnou hodnotu obsahu pfirodnich radionuklidi ve stavebnim materialu uréeném ke stavbé
zdi, strop( a podiah ve stavbach s obytnymi nebo pobytovymi mistnostmi zejmena zdici
prvky, prefabrikované vyrobky, tvarnice, cihly, beton, sadrokarton - Index hmotnostni

aktivity do 0,5

Vyse uvedeny zkuSebni vzorek pfi hodnoceni dle piiloha €. 10, tab. 2, piekrﬁﬁll -nepfekroc':il'
smeérnou hodnotu obsahu pfirodnich radionuklidii v ostatnim stavebnim materialu uréeném

k pouziti ve stavbach s obytnymi nebo pobytovymi mistnostmi - Index hmotnostni aktivity do
1.0

Vy$e uvedeny zkusebni vzorek pfi hodnoceni dle pfiloha €. 10, tab. 2, gf.ekrd&if —neprekroil
smérnou hodnotu obsahu pfirodnich radionuklidi ve stavebnim materialu uréeném k pouZiti
jinému nez ve stavbach s obytnymi nebio pobytovymi mistnostmi, veskeré stavebni materialy
uréené vyhradné k pouZiti jako surovina pro vyrobu stavebnich materiall - Index hmotnostni
aktivity do 2,0

* nehodici se &krtne

Zkougku a hodnoceni proved! :

Ing. Viktor Kilian

drzitel zvladtni odbomeé zpusobilosti
&j. 18178/2003 s platnosti do 30.9.2013

Bez pisemného souhlasu zkudebni laboratofe se nesmi protokol reprodukovat jinak nez cely. Proti
obsahu protokolu Ize podat stiznost nebo namitku do 21 dni od jeho odeslani zkusebnou . Namitky a
stiznosti se podavaji pisemné.



